
2024 年 8 ⽉吉⽇ 
お取引先様 各位 

 

排⽔集合管及び関連製品 設計積算価格改定のお願い 
 

謹啓 盛夏の候、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、ご⾼承の通り、労働⼒不⾜を背景とした労務費の上昇・物流費の上昇・エネルギーコスト
等の⾼騰が継続しています。また、これらを理由とした様々な原材料・部品・副資材等の値上げが
継続しており、今後もコスト増加や⾼⽌まりが⾒込まれている状況にあります。 

更に先般、国内樹脂メーカーが樹脂値上げを打ち出しました。 
値上げ回避に向け交渉を継続してまいりましたが、製品の安定供給を優先するためやむを得ず受
諾することとなりました。 

これらのコストアップは、弊社の事業収益を⼤きく圧迫しており、品質維持と安定供給を継続す
る為に製品価格の改訂を実施させていただくことになりました。 
誠に⼼苦しい限りではありますが、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い
申し上げます。 

謹⽩ 
記 

 
【 実 施 ⽇ 】  ２０２４年 9 ⽉ 2 ⽇（⽉） 出荷分より 

 
【 対象製品 】  ⽚受ＲＪ塩ビ⽴て管 

クボタイカシリーズ（カンペイ⽴て管・専⽤遮⾳材） 
⽀持⾦具、排⽔⽤鋳鉄管改修部品、その他関連製品 
＊集合管本体及び脚部ベンド、シンドカットは含まれません 

【価格改定幅】   
１）⽚受 RJ 塩ビ⽴て管              １０％以上 
２）カンペイ⽴て管、カンペイ君           ５％以上 
３）クボタイカバ－                      ３０％以上 
４）カンペイシート・専⽤テープ             １０％以上 
５）⽀持⾦具、排⽔⽤鋳鉄管改修部品     １０％以上 
   その他関連製品 
６）遮⾳関連製品                 5%以上 

      
※詳細につきましては、弊社営業担当者よりご説明申し上げます。  

以上  


